
 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica,  
Energetica e Gestionale - DIMEG  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 46C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6802  
Fax (+39) 0984.49.4673 
dipartimento.dimeg@unical.it  
dipartimento.dimeg@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Provvedimento n. 1 del 13.06.2024 del Decano  

del Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica 

 

Oggetto: Indizione Elezioni del Coordinatore del Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 

Energetica - Triennio 2024-2027 

 

IL DECANO DEL CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE  

IN INGEGNERIA ENERGETICA 

 
 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 23 marzo 2012, n. 

562 - aggiornato al D.R. 3 agosto 2023, n. 1119 (albo n. 1202 del 30 agosto 2023); 

 

RICHIAMATO       il Regolamento di Ateneo dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 6 febbraio 

2013, n. 233 - aggiornato con D.R. 29 agosto 2023, n. 1138 (albo n. 1203 del 30 agosto 

2023); 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale,  

aggiornato con Decreto Rettorale 27 maggio 2021, n. 780 e, in particolare, l’Allegato D – 

Consigli di Corso di Studio: Attivazione, Funzionamento ed Elezione dei Coordinatori; 

 

RICHIAMATI i DD.RR. n. 868 del 15/06/2020, n. 896 del 22/06/2020 e n. 1173 del 03/08/2020 con i 

quali il Magnifico Rettore ha disciplinato lo svolgimento delle procedure elettorali in 

modalità telematica; 

 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale del 27/09/2021, n. 1315, con il quale, a seguito di elezioni svoltesi in 

data 23 settembre 2021, il Prof. Dimitrios KALIAKATSOS, ordinario per il S.S.D. ING-

IND/11, presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - 

DIMEG, è stato nominato Coordinatore del Consiglio Unificato del Corso di Laurea in 

Ingegneria Meccanica e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica, per il 

triennio 27 settembre 2021/26 settembre 2024.  

 

PRESO ATTO che la scadenza del mandato del Prof. Dimitrios KALIAKATSOS è fissata al 26 settembre 

2024; 

 

RITENUTO necessario procedere alle elezioni del Coordinatore del Consiglio del Corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria Energetica per il triennio 2024/2027; 

 

CONSIDERATO  che la Macro Area Servizi Informatici e Tecnologici di Ateneo ha predisposto quanto 

necessario a svolgere l’elezione in modalità telematica e ha fornito le linee-guida “Come 

votare con Eligo”, che, allegate al presente decreto, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale;   

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Sono indette le votazioni per le elezioni del Coordinatore Consiglio del Corso di Laurea Magistrale 

in Ingegneria Energetica per il triennio 2024/2027. 

 



 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica,  
Energetica e Gestionale - DIMEG  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 46C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6802  
Fax (+39) 0984.49.4673 
dipartimento.dimeg@unical.it  
dipartimento.dimeg@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Art. 2 Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica, tramite la piattaforma ELIGO, nei seguenti 

giorni: 

 

 Prima votazione    16/07/2024 dalle ore 9:00 alle ore 15:00  

 Eventuale seconda votazione   30/07/2024 dalle ore 9:00 alle ore 15:00 

Eventuale turno di ballottaggio  10/09/2024 dalle ore 9:00 alle ore 15:00 

 

L’operazione di voto si svolgerà telematicamente secondo quanto riportato nelle linee-guida 

“Come votare con Eligo” (Allegato n. 1). 

 

Art. 3  Le candidature, redatte secondo l’apposita modulistica allegata alla presente disposizione e che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato 2), dovranno essere inviate entro e non oltre le 

ore 12:00 del 25/06/2024 tramite posta elettronica istituzionale all’indirizzo 

protocollo.dimeg@unical.it e per conoscenza ad elezioni.dimeg@unical.it. 

 I modelli per l’accettazione delle candidature devono essere sottoscritti dagli interessati, con 

apposizione di firma digitale o autografa, e presentati unitamente a copia fotostatica non autenticata 

di un documento di identità dei sottoscrittori in corso di validità, ai sensi dell’art. 38, comma 3, e 

dell’art. 21, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni. 

 In caso di firma autografa necessita inviare la scannerizzazione in formato PDF dei documenti 

sottoscritti.  

 L'oggetto del messaggio deve contenere la dicitura “presentazione candidatura nome e cognome”, 

in base all'art. 65, c. 1, del D.lgs. n. 82/2005 (Codice dell'amministrazione digitale - CAD).   

 Sarà inviata una mail di conferma dell'avvenuta ricezione della domanda da parte della 

Responsabile del Procedimento Telematico. 

  

Art. 4 Le operazioni elettorali si svolgeranno secondo le norme previste nel Regolamento di Dipartimento 

citato nelle premesse - Allegato D – Consigli di Corso di Studio: Attivazione, Funzionamento ed 

Elezione dei Coordinatori – e le operazioni del Seggio elettorale avverranno telematicamente. 

 

Art. 5 È indetta per il giorno 21/06/2024, alle ore 10:30, sul canale “CdLM ENERGETICA” della 

piattaforma Microsoft TEAMS, una pubblica riunione nella quale ciascun candidata/o esporrà le 

linee programmatiche che intende perseguire nel corso del suo mandato e parteciperà alla 

discussione della stessa. 

 

Art. 6 Ai sensi di quanto disposto dal D.R. n. 896 del 22/06/2020, art. 5, è individuata quale responsabile 

della procedura telematica la Dott.ssa Claudia Rotella (claudia.rotella@unical.it). 

 

Art. 7  Il presente decreto, comprensivo di allegati, è affisso all’Albo del Dipartimento e pubblicato sulla 

pagina Web del Portale del Dipartimento. 

 

 

Rende, 13/06/2024   

    

       Il Decano dei Professori I fascia 

    del Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica  

             (Prof. Sergio Bova) 

mailto:elezioni.dimeg@unical.it

		2024-06-13T13:08:40+0200
	SERGIO BOVA




